
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

dle rozdělovníku

Naše č. j.: ŽP/10618/16
Spis. zn.: ZN/2819/ŽP/16
Počet listů: 6
Počet příloh: 2
Počet listů příloh:2

Vyřizuje: Ing. Roman Sýkora 
Tel.: +420 377195 350
E-mail: roman.sykora@plzensky-kraj.cz

Datum: 11. 8. 2016

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody 
(dále jen „správní orgán“) příslušný podle ust. § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZOPK“), v řízení zahájeném z moci úřední o povolení výjimky dle § 56 odst. 1 a 
odst. 2 písm. c) a d) ZOPK ze základních podmínek ochrany zvláště chráněného 
druhu živočicha - silně ohroženého bobra evropského (Castor fiber) stanovených 
v ust. § 50 odst. 1 a 2 ZOPK rozhodl takto: 

I. Uživatelům honiteb:
CZ3207606025, Obora Nezdřev - uživatel honitby Ing. Chlandová Marcela,           
nar. 19. 9. 1982, bytem  Nezdřev 51, 335 44 Kasejovice
CZ3207110003, Hradiště – uživatel honitby Myslivecké sdružení Háj Nezdřev z.s., 
Nezdřev 9, 335 44 Nezdřev – IČO 699 80 128
CZ3207109014, Oselce - uživatel honitby Farma Oselce a.s., Oselce 128, 335 46 
Oselce – IČO 497 87 772
CZ3207110004, Kasejovice - uživatel honitby Myslivecký spolek Čihadlo Kasejovice, 
Kasejovice 379, 335 44 Kasejovice – IČO 491 80 720 
CZ3207609017 Starý Smolivec - uživatel honitby Rybářství Lnáře s.r.o., Lnáře 71, 
387 42 Lnáře – IČO 251 70 538
CZ3207110009, Mladý Smolivec - Myslivecký spolek „STRÁŽ“ Mladý Smolivec z.s., 
Starý Smolivec 118, 335 01 Mladý Smolivec – IČO 491 80 568
CZ3205206045, Starý Brunst - Ing. Vladimír Beneš, nar. 28. 4. 1957, bytem Strážov 
282, 340 21 Janovice nad Úhlavou
CZ3205110006, Čachrov - uživatel honitby Myslivecké sdružení Javorná na Šumavě 
z.s., Strážov 282, 340 21 Janovice nad Úhlavou – IČO 483 52 551
CZ3205110056, Zavlekov - uživatel honitby Myslivecký spolek Zavlekov, Zavlekov 
56, 341 42 Zavlekov – IČO 712 32 117
CZ3205110011, Čihaň - uživatel honitby Myslivecký spolek Číhaň, Číhaň 50, 341 42 
Číhaň – IČO 737 01 041
CZ3203110001, Břežany - uživatel honitby Myslivecký spolek Slavník Břežany z.s., 
Břežany 23, 341 01 Horažďovice – IČO 663 42 376



2/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

CZ3203110002, Horažďovice - uživatel honitby Myslivecký spolek Prácheň 
Horažďovice, Babín 28, 341 01 Horažďovice – IČO 617 84 915
CZ3203110010, Miřetice-Letovy - uživatel honitby Myslivecký spolek Miřenice – 
Letovy, Miřenice 65, 341 01 Horažďovice – IČO 720 34 726
CZ3203110016, Velenovy - uživatel honitby Myslivecký spolek Velenovy z.s., 
Velenovy 163, 341 01 Horažďovice – IČO 483 51 849
CZ3203110003, Hradešice - uživatel honitby Myslivecký spolek Hradešice, 
Hradešice 81, 341 01 Horažďovice – IČO 483 52 578
CZ3203110012, Nalžovské Hory - uživatel honitby Myslivecký spolek Orel Nalžovské 
Hory, Nalžovské Hory 95/II, 341 01 Horažďovice – IČO 750 79 691
CZ3203110020, Žďár - uživatel honitby Myslivecký spolek Chobot – Žďár, Těchonice 
51, 341 01 Horažďovice – IČO 013 44 510
CZ3203110008, Malý Bor - uživatel honitby Myslivecký spolek KORBEL  Malý Bor, 
Malý Bor 163, 341 01 Horažďovice – IČO 663 42 350
CZ3203110018, Velké Hydčice - uživatel honitby Myslivecké sdružení Prácheň, 
Hejná 67, 341 01 Horažďovice – IČO 483 52 055
CZ3203110019, Vořechov - uživatel honitby Myslivecký spolek Veřechov z.s., 
Vořechov 5, 341 01 Horažďovice – IČO 025 01 414
CZ3203110015, Třebomyslice - uživatel honitby Myslivecký spolek „Myť“ 
Třebomyslice, Třebomyslice 37, 341 01 Horažďovice – IČO 477 30 811
CZ3203110013, Pačejov - uživatel honitby MS Pačejov, Pačejov 73, 341 01 
Horažďovice – IČO 711 80 869
CZ3203110017, Velký Bor - uživatel honitby Myslivecký spolek Velký Bor, Velký Bor 
71, 341 01 Horažďovice – IČO 709 34 703
CZ3203110004, Chanovice - uživatel honitby Myslivecké sdružení Chanovice, 
Chanovice 135, 341 01 Horažďovice – IČO 147 06 318
CZ3203110014, Svéradice - uživatel honitby Myslivecký spolek Svéradice, Svéradice 
146, 341 01 Horažďovice – IČO 483 52 756
CZ3203110005, Komušín - uživatel honitby Myslivecký spolek Háj – Komušín, 
Slivonice 17, 341 01 Horažďovice – IČO 663 63 161
CZ3203106006, Krutěnice - uživatel honitby JUDr. Josef Šťastný, nar. 5. 2. 1954, 
bytem Hlupín 21, 386 01 Strakonice
CZ3214101013, Kochánov - uživatel honitby Honební společenstvo Kochánov, Dolní 
Kochánov 2, 342 01 Sušice – IČO 711 78 937
CZ3214110028, Vlastějov - uživatel honitby Myslivecký spolek Vlastějov, z.s., Hořejší 
Těšov 23, 342 01 Hartmanice – IČO 617 50 441
CZ3214110007, Hartmanice - uživatel honitby Myslivecký spolek Hartmanice, 
Hartmanice 143, 342 01 Sušice – IČO 617 85 075
CZ3214105011, Chlum - uživatel honitby Statek Kašperské Hory s.r.o., Dlouhá 95, 
341 92 Kašperské Hory – IČO 648 33 330
CZ3214110020, Opolenec - uživatel honitby Myslivecký spolek Kašperské Hory, 
Krátká 414, 341 92 Kašperské Hory – IČO 737 12 361
CZ3214206030, Ždánov - uživatel honitby Stanislav Valvoda, nar. 10. 2. 1979, bytem 
Petrovice 72, 342 01 Sušice
CZ3214110024, Strašín - uživatel honitby Myslivecký spolek Strašín, Strašín 16, 342 
01 Sušice – IČO 617 81 550
CZ3214110016, Maleč - uživatel honitby Myslivecký spolek Růždí, Němčice 46, 387 
19 Stachy – IČO 227 13 069
CZ3214110023, Soběšice - uživatel honitby Myslivecký spolek Soběšice, z.s., 
Soběšice 160, 342 01 Sušice – IČO 617 81 398



3/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

CZ3214110006, Frymburk - uživatel honitby Myslivecký spolek Frymburk Kejnice, 
Pravdova 1077, 342 01 Sušice – IČO 477 31 761
CZ3214110031, Žihobce - uživatel honitby Myslivecký spolek Žihobce, Žihobce 20, 
342 01 Sušice – IČO 663 42 155
CZ3214106012, Kadešice - uživatel honitby Zdeněk Randák, nar. 18. 6. 1954, bytem 
Kadešice 30, 342 01 Sušice
CZ3214110003, Dlouhá Ves - uživatel honitby Myslivecký spolek Dlouhá Ves, 
Volšovská 1217, 342 01 Sušice – IČO 492 07 351
CZ3214110005, Dražovice - uživatel honitby Myslivecký spolek Dražovice – Čímice, 
Čímice 58, 342 01 Sušice – IČO 617 81 762
CZ3214110021, Podmokly - uživatel honitby Myslivecký spolek Kalovy, z.s., 
Kaštanová 1156, 342 01 Sušice – IČO 617 81 266
CZ3214505025, Sušice-město - uživatel honitby Sušické lesy a služby, s.r.o., Na 
hrázi 270, 342 01 Sušice – IČO 263 58 450
CZ3214110026, Svatobor - uživatel honitby MS Svatobor, z.s., Sadová 1250, 342 01 
Sušice – IČO 663 44 077
CZ3214110029, Volšovy - uživatel honitby Myslivecký spolek Volšovy, Nádražní 
1181, 342 01 Sušice – IČO 617 50 131
CZ3214110008, Hlavňovice - uživatel honitby Myslivecký spolek Hlavňovice, 
Petrovice 47, 342 01 Sušice – IČO 492 09 990
CZ3214110027, Velhartice - uživatel honitby Myslivecký spolek Velhartice, Velhartice 
134, 342 01 Sušice – IČO 712 37 771
CZ3214110017, Malonice - uživatel honitby MS Háj Malonice z.s., Malonice 1, 341 
42 Kolinec – IČO 711 55 287
CZ3214110014, Kolinec - uživatel honitby Myslivecký spolek Kolinec, Kolinec 28, 341 
42 Kolinec – IČO 492 11 935
CZ3214110010, Hradiště - uživatel honitby Myslivecký spolek Drkolná, Kolinec 28, 
341 42 Kolinec – IČO 020 64 171
CZ3214110018, Mokrosuky - uživatel honitby Myslivecký spolek Mokrosuky, 
Mokrosuky 66, 342 01 Sušice – IČO 617 81 622
CZ3214110009, Hrádek - uživatel honitby Myslivecký spolek Stražiště Čejkovy, 
Hrádek 78, 342 01 Sušice – IČO 617 81 380
CZ3214110002, Čermná - uživatel honitby Myslivecký spolek Čermná, Čimice 94, 
342 01 Sušice – IČO 643 89 707
CZ3214110001, Budětice - uživatel honitby Myslivecký spolek Budětice, z.s., 
Budětice 71, 342 01 Sušice – IČO 617 85 318
CZ3214110004, Dobršín - uživatel honitby Myslivecký spolek „Svat“ Dobršín, z.s., 
Dobršín 36, 342 01 Sušice – IČO 477 31 362
CZ3214110022, Rabí - uživatel honitby MS Březinka Rabí, z.s., Rabí 88, 342 01 
Sušice – IČO 483 51 687
CZ3214110032, Žichovice - uživatel honitby Myslivecké sdružení „OTAVA“ 
Žichovice, Žichovice 190, 342 01 Sušice – IČO 737 11 209
CZ3214110019, Nezamyslice - uživatel honitby Myslivecký spolek Nezamyslice, 
Nezamyslice 47, 342 01 Sušice – IČO 663 65 597,

které se překrývají s územím zóny „C“ (viz příloha č. 1,2) vymezené na území 
Plzeňského kraje v koncepci managementu populace bobra evropského pod názvem 
„Program péče o bobra evropského v ČR“ (viz 
http://www.nature.cz/publik_syst2/files/pp_bobr_2013.pdf), mimo části honiteb ležící 
na území Chráněné krajinné oblasti Šumava a Chráněné krajinné oblasti Brdy, 

http://www.nature.cz/publik_syst2/files/pp_bobr_2013.pdf


4/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

v souladu s ust. § 56 ZOPK odst. 1 a 2 písm. b), c) a d) ZOPK   p o v o l u j e   
výjimku ze zákazů stanovených v ust. § 50 odst. 1 a 2 ZOPK, tj. ze zákazů 
usmrcovat, chytat a rušit bobra evropského (Castor fiber) v souvislosti s těmito 
činnostmi za účelem prevence rizika ohrožení zdraví osob či škod na majetku v 
důsledku ohrožení stability rybníků činností bobra v přímo navazující oblasti 
jihočeských rybničních soustav (Třeboňská, Českobudějovicko-hlubocká, 
Vodňanská, Lnářsko-blatenská) a následně přepravovat a držet exempláře tohoto 
druhu či jejich části (např. lebky, dermoplastické preparáty atd.) a využívat je pro 
osvětové či vzdělávací účely.

II. v souladu s § 56 odst. 3 ZOPK držiteli výjimky pro výkon činnosti povolené 
výrokem č. I. tohoto rozhodnutí stanovuje tyto podmínky: 

1. odchyt a usmrcení (dále jen „lov) jedinců bobra evropského mohou provádět 
účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), za 
podmínek a způsoby uvedenými v platných zněních z. č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti, z. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, z. č. 166/199 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), a v souvisejících právních předpisech,

2. lovit lze za podm. uvedených v podm. č. 1 bez početního omezení v období od 
1. 1. – 30. 4. a od 16. 7. – 31. 12. Kalendářního roku,

3. ulovené živé jedince nelze opětovně vypustit do volné přírody bez povolení 
výjimky podle ust. § 56 ZOPK věcně a místně příslušného orgánu ochrany 
přírody v místě vypuštění,

4. ulovení každého jedince bude oznámeno správnímu orgánu do 3 pracovních 
dnů s uvedením data a lokality ulovení, způsobu ulovení, pohlaví jedince, 
hmotnosti a záměru na jeho další využití,

5. po dobu 3 pracovních dnů ode dne oznámení ulovení správnímu orgánu 
bude zajištěno uchování celého jedince za účelem prohlídky provedené 
správním orgánem nebo jím pověřenou osobou a získání údajů a vzorků 
pro vědecké účely, nestanoví-li správní orgán v této lhůtě jiný postup 
nebo nesdělí, že prohlídku nepožaduje,

6. pokud si osoba oprávněná k lovu na základě této výjimky ponechá uloveného 
bobra evropského nebo jeho část, zajistí trvalé nezaměnitelné označení 
jedince nebo všech samostatných z něj oddělených částí a způsob označení 
oznámí správnímu orgánu,

7. nezaměnitelně označené ulovené jedince nebo jejich části může držet 
nebo dopravovat pouze osoba oprávněná k lovu na základě této výjimky 
a za účelem, pro který byla výjimka povolena. Přenechat ulovené a označené 
jedince nebo jejich části je možné subjektům disponujícím platnou výjimkou 
podle ust. § 56 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně přírody a krajiny.

8. výjimka je platná do 31. 3. 2023.



5/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Odůvodnění

Ministerstvo životního prostředí přijalo v roce 2013 koncepci „Program péče o bobra 
evropského v ČR“ (celý materiál je dostupný 
např. na adrese: http://www.nature.cz/publik_syst2/files/pp_bobr_2013.pdf), ve 
kterém je na základě aktuálních informací vyhodnocen stav a potenciál bobří 
populace na území České republiky. Současně jsou v tomto materiálu zohledněny 
mezinárodní závazky České republiky ve vztahu k ochraně bobra a definována rizika 
v souvislosti s jeho výskytem ve volné přírodě na území České republiky. Výslednou 
analýzou bylo území České republiky rozděleno do tří zón odstupňované ochrany 
bobra. Z důvodu extrémního rizika ohrožení zdraví osob či škod na majetku 
v souvislosti s poškozováním vodních útvarů a vodních děl činností bobra v  
jihočeských rybničních soustavách (Třeboňská, Českobudějovicko-hlubocká, 
Vodňanská, Lnářsko-blatenská), kde se nachází více než 3 tisíce rybníků a vodních 
nádrží o celkové plošné výměře 20 tisíc ha byla vymezena „zóna C“, ve které je trvalý 
výskyt bobra z uvedených důvodů nežádoucí.  Z velké části se jedná o historické 
rybniční soustavy (rybníky) s nedostatečnou odolností proti narušení aktivitami bobra 
evropského (tj. zejm. hrabáním úkrytových nebo sídelních nor) a se značným 
potenciálním rizikem narušení jejich stability a následným havarijním stavem 
spojeným s ohrožením zdraví a života osob a vzniku značných škod na majetku. 
Z hlediska prevence těchto škod vymezení zóny C zahrnuje celé povodí toků, které 
napájejí rybniční soustavy, a proto zasahuje i na území Plzeňského kraje.
Z výše uvedených důvodů správní orgán v souladu s ust. § 47 odst. 1 a s využitím 
postupu podle ust. § 144 odst. 2 správního řádu oznámil známým účastníkům řízení 
zahájení řízení z moci úřední o udělení výjimky dle § 56 zákona ze základních 
ochranných podmínek stanovených § 50 zákona pro silně ohrožený druh bobra 
evropského (Castor fiber). Součástí oznámení byl navrhovaný rozsah výjimky a 
podmínky jejího využití. Současně sdělil zahájení správního řízení postupem podle 
ust. § 70 ZOPK. 
Účastníky řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu – držitelé výjimky 
jsou uživatelé honiteb, které se překrývají s územím zóny „C“, účastníky řízení podle 
ust. § 27 odst. 2 správního řádu jsou právnické osoby vykonávající správu toků, které 
protékají vymezeným územím zóny „C“ na území Plzeňského kraje, účastníky řízení 
podle ust. § 27 odst. 3 správního řádu jsou obce, jejichž správní území se překrývá 
s vymezenou zónou „C“. V zákonem stanoveném termínu neoznámily svoji účast v 
řízení žádné spolky a jiné instituce, které požadují být v souladu s ust. § 70 ZOPK 
předem informovány o zahajovaných správních řízeních, ani žádný z účastníků řízení 
neuplatnil žádné návrhy či připomínky. 

V řízení vycházel správní orgán z biologie a etologie bobra evropského, ze stavu 
populace bobra evropského v Plzeňském kraji a z cílů stanovených Programem péče 
o bobra vypracovaném ve spolupráci MŽP a AOPK ČR, kdy cílem řízení je eliminace 
výskytu bobra evropského v části zóny „C“ spadající do správní působnosti 
Krajského úřadu Plzeňského kraje na území Plzeňského kraje jeho usmrcováním či 
odchytem. 
Na základě znalosti výskytu bobra na území Plzeňského kraje (doposud vedených 
správních řízení) a informací o jeho výskytu aktualizovaných AOPK ČR v nálezové 
databázi lze jednoznačně konstatovat, že je bobrem postupně obsazována většina 
přítoků Otavy v Plzeňském kraji, která je hlavním zdrojem vody nebo vstupním 
koridorem do jihočeských rybničních soustav. Svými aktivitami bobr evropský 

http://www.nature.cz/publik_syst2/files/pp_bobr_2013.pdf
http://www.nature.cz/publik_syst2/files/pp_bobr_2013.pdf


6/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

výrazně přeměňuje prostředí vodních ploch, vodních toků a jejich okolí. Z 
biologického hlediska mají tyto aktivity pozitivní efekt. V lidmi osídlených či intenzivně 
obhospodařovaných oblastech však dochází ke střetům mezi činností bobra a 
využívání území lidmi. Mezi nejrizikovější bobří aktivity patří narušování vodních děl. 
V takových případech hrozí protržení hrází a zaplavení níže ležících území, včetně 
sídel, kdy může dojít ke ztrátám nejen majetkovým ale také na životech. Stav 
populace bobra evropského v ČR je v současné době 3,5 tisíce jedinců a díky 
kladnému růstovému trendu je hodnocen celkově jako příznivý (viz AOPK ČR 
http://www.biomonitoring.cz). Obsazením vhodných biotopů bobrem v horním povodí 
Otavy roste riziko nežádoucího plošného rozšíření bobra v zóně C a vzniku 
závažných škod především na vodních dílech. S ohledem na riziko ohrožení majetku 
a zdraví obyvatel je nezbytná eliminace škodlivé činnosti bobra evropského, která 
není reálně jinak možná než jeho odlovem prostřednictvím subjektů oprávněných 
k lovu na základě zákona o myslivosti.
Správní orgán při povolování lovu zohlednil cíl zamýšleného opatření, tj. úplnou, 
resp. maximálně možnou eliminaci výskytu bobra v zóně C. Z tohoto důvodu 
neomezil množství exemplářů, které je možné na základě této výjimky na území zóny 
C ulovit. V případě doby povoleného lovu však zohlednil citlivé období rozmnožování 
bobra a plné závislosti narozených mláďat na matce a v tomto období lov nepovolil. 
Je názoru, že k eliminaci výskytu postačuje – vzhledem k prozatím okrajovému 
výskytu bobra na zájmovém území - více než devítiměsíční doba lovu a není v této 
situaci opodstatněné přistupovat k nehumánním metodám eliminace, kdy ulovení 
samice má za následek úhyn mláďat hlady. Jelikož účinnou metodou lovu bobra je i 
jeho odchyt, neomezil správní orgán lov pouze na odstřel prováděný v souladu se 
zákonem o myslivosti, ale současně, s ohledem na cíl opatření, nelze bez dalšího 
souhlasit s opětovným vypouštěním ulovených (odchycených) bobrů do volné 
přírody. Pokud by vznikl odůvodněný požadavek na opětovné vypuštění bobrů, a to 
buď v místě odchytu, nebo na jiném místě v ČR (např. reintrodukční programy), lze 
tak učinit pouze na základě samostatné výjimky na úseku ZOPK vydané věcně a 
místně příslušným orgánem ochrany přírody.
Správní orgán při povolování výjimky současně hodnotil další zákonné požadavky, 
které musí zohlednit v rozhodnutí o povolení výjimky. Jedná se zejména o ust. § 56 
odst. 6 ZOPK, které stanoví správnímu orgánu informační povinnost o vydávaných 
výjimkách a současně stanovit opatření k efektivní kontrole podmínek povolené 
výjimky ze strany příslušných orgánů ochrany přírody. Dále v podmínkách stanovil 
podmínky pro držení jedinců či jejich částí, které zajistí schopnost následného 
prokázání legálního původu držených exemplářů či jejich částí oprávněnými osobami 
(viz podm. 4. -7. výroku II. rozhodnutí). Tyto podmínky současně zajistí případné 
získání vzorků biologického materiálu pro výzkum bobra evropského a využití 
exemplářů např. pro pedagogické účely, výzkum, osvětu a vzdělávání. Další 
nakládání s ulovenými exempláři je navázáno pouze na držitele této výjimky, jiným 
subjektům mohou být ulovené nezaměnitelně a trvale označené exempláře nebo 
jejich části přenechány pouze na základě platné výjimky vydané k stanoveným 
účelům těmto třetím subjektům.
Doba platnosti rozhodnutí byla stanovena do 31. 3. 2023, tj. do doby, kdy končí 
převážná část dosavadních smluv o nájmu honiteb, jejichž uživatelé jsou současně 
držiteli této výjimky, a současně se kryje s předpokládanou dobou platnosti 
stávajícího „Programu péče o bobra evropského v ČR“, která je v tomto dokumentu 
uvažována v intervalu 10-15 let.

http://www.biomonitoring.cz/


7/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vzhledem k tomu, že bobr evropský je druhem zvláště chráněného živočicha, který je 
současně předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, zabýval se 
správní orgán všemi důvody, pro které je možno u této skupiny živočichů výjimku 
vydat. Správní orgán, veden především snahou učinit preventivní opatření před 
následky činnosti bobra, dospěl na základě výše uvedeného závěru, že ochrana před 
reálně existující hrozbou vzniku závažných škod na různých typech majetku a 
ohrožení veřejného zdraví a bezpečnosti, které mohou nastat při krizových stavech 
v souvislosti s činností bobra (protržení hrází, zhoršení dopadů povodňových stavů 
atd.) je převažujícím veřejným zájmem nad zájmem na ochranu bobra na území 
vymezené zóny C. Dále dospěl k závěru, že neexistuje jiné uspokojivé řešení, kterým 
lze eliminovat výše popsaná rizika vznikající v souvislosti s činností bobra, resp. 
eliminovat jeho budoucí výskyt v zóně C, než je zásah do přirozeného vývoje a 
biotopu bobra evropského výše povolovanými činnostmi. Jak ukazuje vývoj populace 
bobra na zbytku území Plzeňského kraje, populace bobra je ve fázi progrese, rychle 
expanduje na nové vhodné biotopy a bobr prakticky osídlil většinu území Plzeňského 
kraje. Území zóny C je pro něj velmi vhodným biotopem, kde lze na základě 
dosavadních zkušeností očekávat jeho mohutnou expanzi v případě, že mu v ní 
nebude aktivně a intenzívně zabráněno. Současně zatím neexistuje a alternativa 
odstřelu bobra – tj. rozšíření odchytu a následné repatriace bobra na jiných částech 
např. České republiky. Vzhledem k biologii a populační dynamice bobra, stávajícímu 
stupni legislativní ochrany a potravní nabídce lze očekávat jeho samovolné šíření po 
vymezené zóně B. Vzhledem k problémům, které jeho existence přináší v současné 
silně antropizované krajině, nejsou plánovány reintrodukční programy na jiných 
místech České republiky, kde se zatím bobr nevyskytuje. Již v „Programu péče o 
bobra evropského v ČR“ je řešena problematika střetu zájmu mezi zájmem na 
eliminaci výskytu bobra ve vymezené zóně C a nad zájmem na jeho ochraně na 
zbytku území České republiky, zejména pak na území zóny A (zóna přísné ochrany) 
a v evropsky významných lokalitách vymezených pro bobra v rámci soustavy Natura 
2000. Lze konstatovat, že populace bobra je v současné době ve fázi progrese a má 
dostatek jiných vhodných biotopů mimo vymezenou zónu C, které zajistí udržení 
příznivého stavu populace bobra z hlediska jeho ochrany. Z tohoto důvodu intenzívní 
eliminace jeho výskytu za stanovených podmínek nemůže mít negativní vliv na 
celkový stav populace bobra evropského v rámci České republiky.

Z výše uvedených důvodů byla výjimka k lovu bobra v souladu s § 56 odst. 2 písm. 
b), c) a využití takto získaných exemplářů a jejich částí pro účely definované v ust. § 
56 odst. 2 písm. d) ZOPK. 
Správní orgán upozorňuje držitele výjimky – uživatele honiteb, že, porušení 
stanovených podmínek výjimky je důvodem k uložení pokuty podle § 88 ZOPK, 
opakované nedodržení stanovených podmínek může být důvodem ke zrušení nebo 
změně povolené výjimky podle § 84 ZOPK. 

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
životního prostředí, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 



8/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne od dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

„otisk úředního razítka“

Ing. Jan Kroupar
vedoucí oddělení ochrany přírody

podepsáno elektronicky 

Přílohy: 
Příloha č. 1 mapa zóny C
Příloha č. 2 detailní mapa zóny C v Plzeňském kraji v působnosti Krajského úřadu 
Plzeňského kraje

Rozdělovník

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (doručováno do vlastních 
rukou):
ORP Nepomuk
Obora Nezdřev, Ing. Chlandová Marcela, Nezdřev 51, 335 44 Kasejovice
Myslivecké sdružení Háj Nezdřev z.s., Nezdřev 9, 335 44 Nezdřev
Farma Oselce a.s., Oselce 128, 335 46 Oselce
Myslivecký spolek Čihadlo Kasejovice, Kasejovice 379, 335 44 Kasejovice – 
František Sedlák, Polánka 4, 335 44 Kasejovice
Rybářství Lnáře s.r.o., Lnáře 71, 387 42 Lnáře
Myslivecký spolek „STRÁŽ“ Mladý Smolivec z.s., Starý Smolivec 118, 335 01 Mladý 
Smolivec
ORP Klatovy
Ing. Vladimír Beneš, Strážov 282, 340 21 Janovice nad Úhlavou
Myslivecké sdružení Javorná na Šumavě z.s., Strážov 282, 340 21 Janovice nad 
Úhlavou
Myslivecký spolek Zavlekov, Zavlekov 56, 341 42 Zavlekov
Myslivecký spolek Číhaň, Číhaň 50, 341 42 Číhaň
ORP Horažďovice
Myslivecký spolek Slavník Břežany z.s., Břežany 23, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek Prácheň Horažďovice, Babín 28, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek Miřenice – Letovy, Miřenice 65, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek Velenovy z.s., Velenovy 163, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek Hradešice, Hradešice 81, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek Orel Nalžovské Hory, Nalžovské Hory 95/II, 341 01 Horažďovice



9/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Myslivecký spolek Chobot – Žďár, Těchonice 51, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek KORBEL  Malý Bor, Malý Bor 163, 341 01 Horažďovice
Myslivecké sdružení Prácheň, Hejná 67, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek Veřechov z.s., Vořechov 5, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek „Myť“ Třebomyslice, Třebomyslice 37, 341 01 Horažďovice
MS Pačejov, Pačejov 73, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek Velký Bor, Velký Bor 71, 341 01 Horažďovice
Myslivecké sdružení Chanovice, Chanovice 135, 341 01 Horažďovice
Myslivecký spolek Svéradice, Svéradice 146, 341 01 Horažďovice 
Myslivecký spolek Háj – Komušín, Slivonice 17, 341 01 Horažďovice
JUDr. Josef Šťastný, Hlupín 21, 386 01 Strakonice
ORP Sušice
Honební společenstvo Kochánov, Dolní Kochánov 2, 342 01 Sušice – Ing. Václav 
Bílek, Kolinec 71, 341 42 Kolinec
Myslivecký spolek Vlastějov, z.s., Hořejší Těšov 23, 342 01 Hartmanice
Myslivecký spolek Hartmanice, Hartmanice 143, 342 01 Sušice
Statek Kašperské Hory s.r.o., Dlouhá 95, 341 92 Kašperské Hory
Myslivecký spolek Kašperské Hory, Krátká 414, 341 92 Kašperské Hory
Stanislav Valvoda, Petrovice 72, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Strašín, Strašín 16, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Růždí, Němčice 46, 387 19 Stachy
Myslivecký spolek Soběšice, z.s., Soběšice 160, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Frymburk Kejnice, Pravdova 1077, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Žihobce, Žihobce 20, 342 01 Sušice
Zdeněk Randák, Kadešice 30, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Dlouhá Ves, Volšovská 1217, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Dražovice – Čímice, Čímice 58, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Kalovy, z.s., Kaštanová 1156, 342 01 Sušice – František Petrášek, 
Podmokly 38, 342 01 Sušice
Sušické lesy a služby, s.r.o., Na hrázi 270, 342 01 Sušice
MS Svatobor, z.s., Sadová 1250, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Volšovy, Nádražní 1181, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Hlavňovice, Petrovice 47, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Velhartice, Velhartice 134, 342 01 Sušice
MS Háj Malonice z.s., Malonice 1, 341 42 Kolinec  - Ing. František Kopačka, 
Purkyňova 737, 339 01Klatovy
Myslivecký spolek Kolinec, Kolinec 28, 341 42 Kolinec
Myslivecký spolek Drkolná, Kolinec 28, 341 42 Kolinec
Myslivecký spolek Mokrosuky, Mokrosuky 66, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Stražiště Čejkovy, Hrádek 78, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Čermná, Čimice 94, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Budětice, z.s., Budětice 71, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek „Svat“ Dobršín, z.s., Dobršín 36, 342 01 Sušice
MS Březinka Rabí, z.s., Rabí 88, 342 01 Sušice
Myslivecké sdružení „OTAVA“ Žichovice, Žichovice 190, 342 01 Sušice
Myslivecký spolek Nezamyslice, Nezamyslice 47, 342 01 Sušice



10/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (doručováno veřejnou 
vyhláškou):
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, Praha 5-Smíchov, 150 00  Praha 5 – 
závod Berounka
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 3 správního řádu (doručováno veřejnou 
vyhláškou):
ORP Nepomuk
Obec Nezdřev, Nezdřev 9, 335 44 Nezdřev
Obec Hradiště, Hradiště 62, 335 44 Hradiště
Obec Oselce, Oselce 2, 335 46 Oselce
Město Kasejovice, Kasejovice 98, 335 44 Kasejovice
Obec Mladý Smolivec, Mladý Smolivec 95, 335 01 Mladý Smolivec
ORP Klatovy
Městys Čachrov, Čachrov 55, 339 01 Čachrov 
Obec Zborovy, Zborovy 20, 340 34 Zborovy
Obec Zavlekov, Zavlekov 56, 341 42 Zavlekov
Obec Číhaň, Číhaň 26, 341 42 Číhaň
ORP Horaźďovice
Město Nalžovské Hory, Stříbrné Hory 104, 341 01 Nalžovské Hory
Obec Tužice, Tužice 35, 341 42 Tužice
Obec Hradešice, Hradešice 1, 341 01 Hradešice
Obec Břežany, Břežany 23, 341 01 Břežany
Obec Malý Bor, Malý Bor 146, 341 01 Malý Bor
Obec Kejnice, Kejnice 12, 341 01 Kejnice
Obec Hejná, Hejná 70, 341 01 Hejná
Obec Velké Hydčice, Velké Hydčice 18, 341 01 Velké Hydčice
Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Obec Pačejov, Pačejov-nádraží 199, 341 01 Pačejov
Obec Velký Bor, Velký Bor 71, 341 01 Velký Bor
Obec Maňovice, Maňovice 22, 341 01 Maňovice
Obec Chanovice, Chanovice 36, 341 01 Chanovice
Obec Svéradice, Svéradice 146, 341 01 Svéradice
Obec Slatina, Slatina 62, 341 01 Slatina
ORP Sušice
Město Hartmanice, Hartmanice 75, 342 01 Hartmanice
Město Kašperské Hory, Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
Obec Nezdice na Šumavě, Nezdice na Šumavě 173, 342 01 Nezdice na Šumavě
Obec Strašín, Strašín 16, 342 01 Strašín
Obec Soběšice, Soběšice 125, 342 01 Soběšice
Obec Frymburk, Frymburk 53, 342 01 Frymburk
Obec Bukovník, Bukovník 60, 342 01 Bukovník
Obec Žihobce, Žihobce 20, 342 01 Žihobce
Obec Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 155, 342 01 Dlouhá Ves
Obec Dražovice, Dražovice 4, 342 01 Dražovice
Obec Podmokly, Podmokly 38, 342 01 Podmokly
Město Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice
Obec Petrovice u Sušice, Petrovice u Sušice 34, 342 01 Petrovice u Sušice
Obec Velhartice, Velhartice 134, 341 42 Velhartice



11/11

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Obec Hlavňovice, Hlavňovice 7, 341 42 Hlavňovice
Městys Kolinec, Kolinec 28, 341 42 Kolinec
Obec Mokrosuky, Mokrosuky 66, 342 01 Mokrosuky
Obec Hrádek, Hrádek 78, 342 01 Hrádek
Obec Budětice¨, Budětice 47, 342 01 Budětice
Obec Dobršín, Dobršín 36, 342 01 Dobršín
Město Rabí, Rabí 57, 342 01 Rabí
Obec Žichovice, Žichovice 190, 342 01 Žichovice
Obec Čimice, Čímice 63, 342 01 Čímice
Obec Nezamyslice, Nezamyslice 47, 342 01 Nezamyslice
Obec Domoraz, Domoraz 35, 342 01 Domoraz

Na vědomí:
MěÚ Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
MěÚ Nepomuk, nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk
MěÚ Sušice, nám. Svobody 138, 342 01 Sušice
MěÚ Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy

  


		2016-08-12T05:59:00+0000
	Not specified




